
Повторување (тест) за дроги со 
танини 

(фармакогнозија за трета година)

Татјана Трајковска



1. Со кои соединенија танините градат 
стабилни, тешко растворливи комплекси?



2. Како се нарекуваат танините кои се 
естри на фенолни киселини и шеќери?



3. Како се нарекуваат танините кои се 
конддензирани производи на флавани?



4. • Како се нарекува ова соединение?



5. Како се нарекува ова соединение?



6. Каква е надворешната примена на 
танините, за што се користи?



7. Каква е внатрешната примена на 
танините, за што се користи?



8. За што се користи алепската шишарка?



9. Што содржи кората од дабот?



10. За што и во кој облик се користи 
Tormentillae rhizoma?



11. Кое растение е ова,и како се вика 
дрогата  од него? (лат.јазик)



12. Што содржи ризомот одмашката 
папрат?



13. Напиши го латинското име на 
растението и дрогата


